

INFORMATOR MIEJSKI LUBONIA



INWESTYCJE MIEJSKIE

Zarząd Miasta opracował szczegółowy projekt inwestycji na bieżący rok. Projekt ten po zaopiniowaniu przez komisję komunalną został przyjęty przez Radę Miejską stosowną uchwałą i przekazany zarządowi do realizacji.

Z polecenia zarządu nadzór nad inwestycjami sprawuje Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska, który prowadzi i nadzoruje budowę sieci wodociągowej, energetycznej i budowę chodników. Natomiast Biuro Majątku Komunalnego prowadzi budowę nowej szkoły, dróg, kanalizacji sanitarnej i deszczowej, oraz budowę gazociągów.

Przy zleceniu przez Urząd Miejski prac, obowiązuje ustawa o zamówieniach publicznych i wszystkie inwestycje są skrupulatnie sprawdzane przez poszczególne szczeble kontroli.

Dla każdej inwestycji jest wykonywana niezbędna dokumentacja, od projektu geodezyjnego po pozwolenie na budowę. Następnie ogłaszane są przetargi zgodnie z obowiązującymi procedurami. Wyłoniony w przetargu wykonawca przekazuje komisyjnie wykonaną pracę urzędowi.



w planie inwestycji. Przy okazji apeluję do mieszkańców ulicy Podgómej i Malwowej o wykonanie projektów przyłączy gazowych, aby rozkopy ulicy związane z budową przyłączy nie ciągnęły się zbyt długo.

Budowa sieci wodociągowej - w projekcie przewidziano 130.000 zł **ul. Modrakowa** - Mieszkańcy tej ulicy we własnym zakresie wykonali projekt sieci wodociągowej wraz z przyłączami, co skróciło czas realizacji inwestycji. Przetarg na tę budowę odbył się 30.04.99r. **ul. Krucza i Kanonierów** - Będzie realizowana w następnej kolejności, gdyż dokumenty o pozwolenie na budowę zostały złożone w starostwie powiatu.

ul. Kręta i Polna - Brakujące w ulicy odcinki sieci zostały zaprojektowane i po uzgodnieniach z gminą Komorniki, będą realizowane, po otrzymaniu pozwolenia na budowę. Po wykonaniu tej inwestycji zostaną stworzone warunki, do włączenia nowych ulic do sieci wodociągowej w następnym roku. Poza rejonem Czajkowa tylko w sporadycznych przypadkach mieszkańcy nie mają dostępu do wody miejskiej.

ul. Szymanowskiego - Mieszkańcy na własny koszt opracowują projekty z pozwoleniem na budowę włącznie i będą współfinansowali budowę

C D. STR 3.

W numerze:

- ABSOLUTORIUM za 1998 rok
- KOMISJA REWIZYJNA
- OBCHODY DNIA DZIECKA
- PROGRAM MIEJSKIEJ OLIMPIADY
- KOŁO STRZELECKIE
- DYŻURY RADNYCH
- STOWARZYSZENIA W LUBONIU

Sprawozdanie

BUDŻET '98

Budżet miasta na 1998 r. został uchwalony w dniu 26.02.1998r. przez Radę Miejską. Budżet został zmieniony 16.06.1998r., a ostateczny jego kształt ustalono 22.12.1998r. Przyjęty wówczas plan dochodów określił ich wysokość na 18.927.320 zł i był wyższy o 226,4 tys. zł od dochodów pierwszej wersji budżetu. Ostateczny plan wydatków ustalił ich wysokość na 20.508.760 zł i był to poziom o 190,5 tys. zł wyższy od planowanego pierwotnie. Planowany niedobór budżetowy, to znaczny nadwyżka wydatków nad dochodami, wynosił 1581,4 tys. zł.

Zrealizowane w 1998 r. dochody budżetu wyniosły 19.409.146,89 zł i były o blisko 482 tys. zł (o 2,5%) wyższe od dochodów planowanych oraz o 2.708 tys. zł, (o 16,7%) wyższe od dochodów uzyskanych w 1997 r. Wykonane wydatki wyniosły 20.263.191,15 zł, co stanowiło 98,8% wydatków planowanych, a po odliczeniu utrzymanej rezerwy budżetowej 99,3%. Zrealizowane wydatki były wyższe o 3.034 tys. zł, tj. o 17,6% od

C D. STR 4.

TAB. 1. DOCHODY BUDŻETU MIASTA W 1998 R. (TYS. ZŁ)

ŹRÓDŁO	DOCHODY PLANOWANE	DOCHODY WYKONANE
Podatki	4.678,0	4.778,3
Opłaty lokalne i admin.	370,5	375,5
Dochody z majątku	2.075,4	2.261,2
Podatek dochodowy	5.007,5	5.198,1
Subwencja	4.602,7	4.602,7
w tym oświatowa	4.453,2	4.453,2
Subwencja drogowa	728,0	728,0
Dotacja na zadania bież.	1.125,3	1.125,3
Pozost. dotacje i wpłaty	340,0	340,0
RAZEM	18.927,4	19.409,1

Plan inwestycyjny na 1999 rok

Budowa gazociągów - przewidziano kwotę 130.000 zł **ul. Podgórna** - jest w trakcie budowy.

ul. Malwowa - jest wykonany projekt i oczekujemy wydania pozwolenia na budowę w powiecie. Od stycznia br. zmieniły się zasady budowy instalacji gazowych i dostaw gazu. W myśl nowej ustawy gazownia zawiera umowę z odbiorcą gazu, w której określa warunki dostawy gazu. Gazownia na własny koszt buduje kolektor w ulicy i obciąża nim odbiorców gazu. W związku z tym urząd nie może wybudować kolektora gazowego w części ulicy Krętej, co pierwotnie zostało ujęte

REFORMA

Od 1 września 1999 w szkołach podstawowych oraz w pierwszych klasach gimnazjów będzie się nauczać według nowego programu.

Reforma programowa, która jest najważniejszym elementem reformy systemu szkolnictwa, stwarza duże możliwości dla dyrektorów szkół oraz rad pedagogicznych. Nauczyciele mogą wybierać, a na-

wet układać własne autorskie programy nauczania.

Gimnazja to nowy element ustroju szkolnego, mają spełniać ważne funkcje w procesie kształcenia i wychowywania. Od początku też powinny być organizowane w możliwie dobrych warunkach. Gimnazja i szkoły podstawowe będą zarządzane przez gminę, a nadzór pedagogiczny będzie sprawowało Kuratorium Oświaty.

Reforma szkolnictwa w Luboniu jest na etapie organizacji gimnazjów i przekształceń szkół podstawowych. Dyrektorzy gim-

nazjów przygotowują podstawy organizacyjne swoich szkół. Nowe gimnazja są tworzone w oparciu o kadre i bazę dotychczasowych szkół podstawowych.

Na stanowiska dyrektorów lubońskich gimnazjów Zarząd miasta powołał **mgr Marię Nowak w Gimnazjum nr 1** i **mgr Irenę Fojt w Gimnazjum nr 2**.

Funkcje te zgodnie z prawem zostały powierzone na okres do 31.08.2002 r.

Ryszard Olszewski

ABSOLUTORIUM

X sesja, 22 kwietnia 99

Jedynym rozważanym tematem na X-ej sesji, było absolutorium dla Zarządu Miasta za 1998 rok. Udzielenie absolutorium przez Radę Miejską jest równoznaczne z przyjęciem - rozliczenia zarządu, z wykonania budżetu za rok poprzedni.

W trakcie sesji rozpatrzone sprawozdanie Zarządu Miasta z wykonania budżetu. Została również przedstawiona uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej ustosunkowująca się do sprawozdania zarządu, oraz opinia RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna jak również Regionalna Izba Obrachunkowa nie zgłosiły większych zastrzeżeń do wykonania budżetu. Po dyskusji Rada Miejska przyjęła uchwałę udzielającą absolutorium Zarządowi Miasta za wykonanie budżetu w 1998 roku. Za przyjęciem uchwały głosowało - 21 radnych, przeciw - 3, wstrzymał się - 1.

C.B.

**Uchwała nr X/58/99
Rady Miejskiej Lubonia
z dnia 22 kwietnia 1999r.**

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tj. Dz.U z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm./ i art.136 ust.2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014) oraz par.19 ust.2 Statutu Miasta Lubonia uchwała, co następuje:

Par.1

Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 1998 rok udziela się na wniosek Komisji Rewizyjnej absolutorium Zarządowi Miasta Lubonia.

Par.2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Prezentujemy Komisję Rady Miejskiej Lubonia

KOMISJA REWIZYJNA

Rozmowa z przewodniczącym komisji Mirosławem Kleczem

• Czym ogólnie zajmuje się Komisja Rewizyjna?

Komisja Rewizyjna jest organem realizującym funkcje kontrolne w mieście. Przedmiotem kontroli jest wykonywanie uchwał Rady Miejskiej oraz działalność Zarządu Miasta. Członkowie komisji zajmują się nie tylko znajdy-



waniem niedociągnięć, czy też nieprawidłowości w działalności kontrolowanych jednostek. Staramy się również zauważać pozytywne działania i osiągnięcia. Podstawami prawnymi regulującymi obowiązki i uprawnienia komisji są w szczególności Statut Miasta Lubonia i Regulamin Pracy Komisji.

• Podczas X Sesji Rady Miejskiej Komisja Rewizyjna zgłosiła wniosek o udzielenie absolutorium dla

Zarządu Miasta, z wykonania budżetu za rok 1998. Jakiego działania komisji poprzedziły sformułowanie takiego wniosku?

Do podstawowych zadań komisji należy postawienie na sesji RM wniosku o udzielenie lub nieudzielenie absolutorium Zarządowi Miasta z wykonania budżetu. Na posiedzeniu komisji w dniu 9 kwietnia 1999 r. członkowie KR sformułowali wszystkimi głosami swojego składu wniosek, o udzielenie absolutorium zarządowi, z wykonania budżetu za 1998 r. Wniosek ten został poprzedzony dziesięcioma posiedzeniami komisji, na których poddano rewizji budżet Lubonia za 1998 rok, skontrolowano: wydatki na budowę nowej szkoły, sprzedaż i zakupy gruntów, wydatki na administrację samorządową, dochody miasta w grupie podatku od nieruchomości od osób prawnych. Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem Zarządu Miasta z wykonania budżetu za 1998 rok, oraz sprawozdaniem finansowo księgowym z wykonania budżetu. Po zakończeniu pracy z dokumentami komisja spotkała się z całym składem Zarządu Miasta, w celu uzyskania szczegółowych odpowiedzi z zakresu wykonania budżetu. Podczas tych działań członkowie komisji mieli okazję zapoznać się nie tylko z pracą zarządu, lecz również z pracownikami urzędu miasta.

• Jaki jest plan działań Komisji Rewizyjnej i kto go ustala?

Komisja działa wg planu pracy zatwierdzonego przez Radę Miejską (par. 6, pkt 2 regulaminu pracy Komisji Rewizyjnej) i do czasu jego zatwierdzenia uwzględniane są sugestie oraz wnioski wszystkich radnych. W okresie przygotowywania planu szczególnie ważna jest współpraca pomiędzy wszystkimi komisjami rady.

Komisja w swoich planach starała się uwzględnić najważniejsze dziedziny z działalności miasta, w których wydaje się publiczne pieniądze. Stąd też radni chcą przyjrzeć się inwestycjom miejskim, działalności jednostek budżetowych (szkoły, przedszkola, biblioteka, ośrodek kultury), jak również zakładom budżetowym (BMK), oraz pracy Zarządu Miasta. To ostatnie zadanie jest obligatoryjne dla komisji.

Rozmawiał C.B.

SKŁAD KOMISJI REWIZYJNEJ:

Mirosław Klecz - przewodniczący
Ewa Rogowicz - zastępca
Zofia Skok Łukomska
Małgorzata Teuschner
Leszek Myłka
Ryszard Pawłowski
Leon Wawrzyniak

Inwestycja miejskie

gazociągu. Urząd przeprowadzi przetarg na ww. prace.

Budowa nawierzchni i chodników - w projekcie przewidziano 1.754 tys. zł

Budowa nawierzchni dróg - Typowanie ulic do utwardzenia nawierzchni i budowy chodników odbyło się według kryteriów zawartych w dokumentach: Hierarchizacja ulic nieutwardzonych w Luboniu, oraz Polityka miasta.

Wynika z nich, że nawierzchnie utwardzone, w pierwszej kolejności powinny otrzymać ulice: w pełni uzbrojone, te na których odbywa się duży ruch pojazdów, oraz te, które mogą tworzyć nowe ciągi ogólnomiejskie, odciażające ruch w ulicach nadmiernie przeciążonych. Ponadto w ostatnim czasie uwzględniliśmy dodatkowy element, a mianowicie program budowy kanalizacji sanitarnej w Luboniu. Poznańskie wodociągi wstępnie wyraziły zgodę na przyjęcie ścieków z Lubonia. Jednym z warunków jakie nam postawiono to uzbrojenie w kanalizację sanitarną w pierwszej kolejności obszaru sąsiadującego z ujściem wody. Dotyczy to rejonu na północ od zakładów ziemniaczanych i na wschód od torów kolejowych. Marnotrawstwem byłoby zakładanie dywaników asfaltowych i np. po dwóch latach ciecice jeźdźni.

Ostatecznie w bieżącym roku ma być założona nawierzchnia na ul. Rejtana, Spokojnej, Kilińskiego, dywanik asfaltowy na ul. Sobieskiego - od ul. Walki Młodych do ul. Podgórną. Jeżeli po przetargach pozostaną fundusze, to w rezerwie jest ul. Boczna. Ulica ta nie klasyfikuje się według ww. dokumentów, lecz jest to ulica wąska, z nieprzepuszczalnym podłożem, która w czasie opadów zamienia się w zbiornik wodny, opróżniany każdorazowo przez Kom-Lub. Mieszkańcy ulicy zaproponowali Zarządowi Miasta udział własny w kosztach budowy nawierzchni. Z powodu braku miejsca na chodniki, będzie to pierwsza w Luboniu chodniko-jezdnią z rynsztokiem pośrodku.

Budowa chodników - Uwzględniając hierarchizację, w tym roku zostaną zbudowane chodniki po jednej stronie w następujących ulicach: Traugutta (od Buczka do Nowiny), Broniewskiego, Grzybowej, Rydla (od Grzybowej do

Walki Młodych), Leśnej, Topolowej, Dolnej, Niezłomnych, Bukowej i parking przy Szkole Podstawowej nr 2. Chodniki będą budowane z kostki brukowej.

Budowa kanalizacji sanitarnej - w projekcie przewidziano 2.700 tys. zł.

Obecnie dobiega końca budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 11 Listopada (od ul. Traugutta do granicy miasta i od ul. Kilińskiego do ul. Karłowicza), w ul. Świerkowej, Limbowej i Reja.

Do końca roku zostanie wybudowana kanalizacja w ul. Wojska Polskiego, Morelowej (końcówka), Kołataja, Reja (końcówka), Traugutta (od Nowiny do 11 Listopada), Kasprowicza, Kasprzaka (od Karłowicza) i Karłowicza.

Zwracamy się do mieszkańców ww. ulic z apelem, o jak najwcześniejsze wykonanie projektów przyłączy, żeby można było skrócić czas uciążliwości związany z rozkopami w ulicy.

Budowa kanalizacji deszczowej - w projekcie przewidziano 630.000 zł.

Przewidujemy wybudowanie kolektorów w ul. Klonowej, Morelowej, Kołataja i Walki Młodych. Dokumentacja potrzebna do wykonania tych prac jest w trakcie realizacji.

Budowa sieci energetycznej - w projekcie przewidziano 50.000 zł.

Mieszkańcy ul. Korczaka na własny koszt wykonali projekt sieci energetycznej w ulicy. Decyzją Zarządu Miasta 80 % kosztów tej instalacji pokryło miasto, a pozostałą kwotę zapłacili mieszkańcy. Prace zostały już wykonane.

Podobnie jak przy instalacji gazowej urząd miasta partycypował w kosztach, ponieważ uzgodnienia z Energetyką były rozpoczęte w ubiegłym roku. Od nowego roku obowiązują podobne zasady jak przy dostawie gazu. Energetyka buduje sieć oraz przyłącza, a odbiorca energii elektrycznej płaci ryczałtem za podłączenie. Zgodnie z ustawą urząd miasta już nie może partycypować w tych kosztach.

Co dalej z autostradą?

Na koniec parę słów związanych z budową autostrady. Wg zapewnień inwestora prace związane z wykopem pod autostradę rozpoczyna się jesienią bieżącego roku. Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami ziemia (oraz śmieci) z wykopu pod autostradę, z pasa wysypiska śmieci, miała być usypana

obok, w postaci góry, następnie zrehabilitowana z przeznaczeniem na cele rekreacyjne. Projekt ten uzyskał akceptację rady poprzedniej kadencji. W wyniku intensywnych starań Zarządu Miasta (od początku bieżącego roku) udało się znaleźć odbiorcę, który zgodził się przyjąć śmieci z wysypiska. Zaprojektowana góra będzie usypana z ziemi pochodzącej z wykopów, lecz

spoza wysypiska. Na powstałej górze przewidujemy budowę ścieżek spacerowych, a w przyszłości toru saneczkowego. Poza tym inwestor autostrady w zamian za przyjęcie wody opadowej z pasa autostrady zgodził się przebudować Strumień Junikowski na całej długości.

Członek Zarządu Miasta
Lechosław Kędra

Stowarzyszenia

... W OŚRODKU KULTURY

Luboński Ośrodek Kultury zaprosił na pierwsze wspólne spotkanie, towarzystwa i stowarzyszenia lubońskie, które chcą nawiązać stałą współpracę z ośrodkiem. Na spotkaniu do współpracy zachęcali: Regina Gómiaczyk - dyrektor domu kultury, Elżbieta Stefaniak - dyrektor biblioteki, oraz Ryszard Olszewski - wiceburmistrz. Wszyscy uczestnicy spotkania widzieli potrzebę wspólnego koordynowania niektórych, ważnych dla środowiska lokalnego imprez. Pierwszy krok został postawiony. Spotkanie miało miejsce w Domu Rolnika - w Lasku 27 kwietnia br.

Cezary Biderman



Straż Miejska

... O ZAPOBIEGANIU

Straż Miejska w Luboniu podejmuje wiele działań o charakterze profilaktycznym i prewencyjnym. Niektóre z nich mają charakter stały i są kontynuowane. Pragnę przypomnieć dziś czytelnikom "Informatora Miejskiego" te z nich, które związane są z rowerami i samochodami.

Podczas imprezy o tematyce związanej z bezpieczeństwem w ruchu drogowym zorganizowanej przez Przedszkole nr 1 w Luboniu, a której dochód został przeznaczony na budowę "miasteczka ruchu drogowego", funkcjonariusze straży miejskiej oznakowali trwałym kodem kolejne 20 rowerów.

Oznaczenia jednoślada można dokonać codziennie w naszej siedzibie przy Placu Wolności 1. Do dziś już 454 rowery posiadają trwałe oznakowanie i jednocześnie znajdują się w naszym rejestrze komputerowym.

Warto również wspomnieć o akcji profilaktycznej związanej z

samochodami, a dokładniej mówiąc z wartościowymi przedmiotami pozostawionymi przez nieuwważnych kierowców. Podczas patroli pieszych, gdy funkcjonariusz Straży Miejskiej zauważy pozostawione w samochodzie cenne rzeczy, np. radioodtwarzacz, dokumenty itp. wkłada za szybę kartkę z kilkoma pytaniami. Chcemy w ten sposób ostrzec właściciela pojazdu przed niepożądaną kradzieżą.

Niestety, często zachowanie, a raczej bez troska kierowców prowokuje złodzieja do popełnienia przestępstwa. Dlatego pamiętajmy, wielu kradzieżom jesteśmy w stanie przeciwdziałać. Gdy macie Państwo jakieś wątpliwości lub pytania skontaktujcie się z nami, a z pewnością otrzymacie niezbędną informację, lub poradę.

Komendant
Straży Miejskiej
Paweł Dybczyński

Budżet '98

wydatków w 1997 r. Przewaga wykonanych wydatków nad osiągniętymi dochodami oznaczała powstanie niedoboru budżetowego w wysokości 854 tys. zł. Niedobór ten został pokryty nadwyżką z roku ubiegłego (364 tys. zł), splotą miasta pożyczką (50 tys. zł) oraz zaciągniętymi kredytami w wysokości 1.408 tys. zł. Po pokryciu niedoboru powstała więc nadwyżka budżetowa w wysokości 727 tys. zł, która zostanie wykorzystana do równoważenia budżetu w 1999 r. Zaciągnięcie kredytu w wysokości przekraczającej potrzeby zrównoważenia budżetu wynikało z faktu, iż dochody w wysokości 691 tys. zł trafiły do miasta za pośrednictwem urzędów skarbowych po 31.12.1998 r., i nie mogły być wykorzystane do pokrycia wydatków r. 1998.

Syntetyczne informacje o dochodach budżetu, ich zmianach i strukturze przedstawia tabela 1.

Generalnie należy stwierdzić, ich dochody w zakresie subwencji i dotacji zostały wykonane w wielkościach planowanych, dochody pochodzące z innych źródeł zostały wykonane powyżej wartości planowanych. W 1998 r. w stosunku do 1997 r. nastąpił wzrost porównywalnych dochodów ze wszystkich źródeł dochodów za wyjątkiem grupy *Pozostałe dotacje*. W liczbach bezwzględnych największy wzrost nastąpił w zakresie:

- udziałów w podatku dochodowym o 1.024 tys. zł (24,5%)
- dochodów z majątku miasta - o 750 tys. zł (49,6%)
- podatków (z subwencją drogową) o 511 tys. zł (10,2%).

Znaczny wzrost dochodów z majątku miasta związany był w decydującej części ze zwiększeniem dochodów ze sprzedaży gruntów, zwłaszcza ze sprzedażą gruntu pod stację benzynową przy ul. Zabikowskiej.

W 1998 r. prowadzone były działania mające na celu ściąganie zaległych podatków, w ramach których wysłano około 2.500 decyzji i upomnień do podatników. Działania te przyniosły częściowe rezultaty, gdyż wpłaty zaległości podatkowych z lat ubiegłych wyniosły m.in. w zakresie podatku od nieruchomości 105 tys. zł w zakresie podatku od środków transportowych 138 tys. zł. Mimo prowadzenia tych działań, nadal znacząca jest wysokość zaległości podatkowych. W 1999 r. dalej prowadzone będą działania mające

na celu ściąganie zaległości, łącznie z wystawianiem tytułów egzekucyjnych przekazywanych komornikowi do wyegzekwowania.

Zbiorcze zestawienie wysokości, struktury oraz zmian wydatków zawiera tabela 2. W całkowitej kwocie wydatków 65,3% przypada na wydatki na zadania bieżące, 34,7% to wydatki inwestycyjne. Stosunkowo wysoki udział wydatków inwestycyjnych w całkowitych wydatkach budżetu świadczy o jego proinwestycyjnym charakterze. Wykonanie wydatków w poszczególnych działach zawarte jest generalnie między 100% (*Transport, Oświata i wychowanie, Turystyka, Pozostała działalność, Urzędy naczelnych organów władzy*) a 98,7% (*Gospodarka komunalna*). Jedynym odbiegającym jest wykonanie wydatków w dziale *Ochrona zdrowia*, które wynosi 70,9%. Jest to rezultat niższego (59,2%) wykonania wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi, co było związane z uruchomieniem świetlicy terapeutycznej dla dzieci i młodzieży dopiero w końcowym okresie roku. Także wykonanie wydatków inwestycyjnych w poszczególnych działach waha się od 100% do 96,7%.

Największą część wszystkich wydatków skupił dział *Oświata i wychowanie*. W dziale tym wydatkowano 35% wszystkich wydatków budżetu, w tym blisko 48% wszystkich wydatków bieżących. Wydatki w dziale *Oświata i wychowanie* wyniosły globalnie 7.095,8 tys. zł i dzieliły się na wydatki:

- na szkoły podstawowe 6012,9 tys. zł,
- na przedszkola 854 tys. zł
- na klasy zerowe 166,9 tys. zł
- na pozostałą działalność 61,9 tys. zł.

Pokrycie niezbędnych kosztów funkcjonowania szkół podstawowych wymagało, obok wykorzystania subwencji oświatowej, dodatkowego wydatkowania własnych środków miasta w wysokości 763 tys. zł, co stanowiło 15% kosztów funkcjonowania szkół. W ramach wydatków inwestycyjnych wydatkowano także 790 tys. zł na kontynuowanie budowy szkoły podstawowej, w tym 700 tys. zł ze środków miasta.

Drugim co do wielkości wydatków budżetu był dział *Gospodarka komunalna*, który skupił 33% wszystkich wydatków, ale równocześnie 76,5% wszystkich wydatków inwestycyjnych. Wydatki tego działu w wysokości

TAB. 2. WYDATKI BUDŻETU MIASTA W 1998 r. (TYS. ZŁ)

DZIAŁ	WYDATKI PLANOWANE	WYDATKI WYKONANE
<i>Transport</i>	1.357,0	1.357,0
<i>W tym inwestycje</i>	400,0	400,0
<i>Gospod. Komunalna</i>	6.779,0	6.691,0
<i>W tym inwestycje</i>	5.458,0	5.381,6
<i>Gospod. Mieszkaniowa</i>	793,1	789,0
<i>Oświata i wychowanie</i>	7.097,4	7.095,8
<i>W tym inwestycje</i>	790,0	790,0
<i>Kultura i sztuka</i>	444,0	443,0
<i>Ochrona zdrowia</i>	144,0	102,1
<i>W tym inwestycje</i>	30,0	29,7
<i>Opieka społeczna</i>	1.576,2	1.574,5
<i>W tym inwestycje</i>	339,8	339,7
<i>Kultura fizyczna</i>	307,0	305,6
<i>Turystyka</i>	15,0	15,0
<i>Pozostała działalność</i>	0,8	0,8
<i>Administracja</i>	1.877,0	1.871,2
<i>W tym inwestycje</i>	100,0	96,7
<i>Urzędy naczelne</i>	18,2	18,2
RAZEM	20.408,7	20.263,2
W tym Wydatki bieżące	13.291,0	13.225,5
W tym Inwestycje	7.117,8	7.037,7

- 6691 tys. zł skierowane były na:
- oczyszczanie miasta 350,8 tys. zł, w tym na inwestycje 46,9 tys. zł
 - utrzymanie zieleni 69,9 tys. zł, w tym nowe nasadzenia 20 tys. zł
 - ulice 5574,4 tys. zł, w tym na budowę ulic i chodników oraz budowę infrastruktury 5124,7 tys. zł.
 - na oświetlenie ulic i konserwację oświetlenia 485,9 tys. zł

Warto także zwrócić uwagę, iż:

- utrzymanie komunikacji miejskiej wymagało dofinansowania z budżetu miasta 1357 tys. zł, z czego 400 tys. zł na inwestycje,
- wydatki na opiekę społeczną wyniosły 1574,5 tys. zł, w tym: na przygotowanie nowej siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej 339 tys. zł,
- na utrzymanie administracji (Urząd, Rada Miejska i inne) wydatkowano 1871,2 tys. zł.

Wydatki w dziale *administracja* wyniosły więc w roku 1998 w przeliczeniu na 1 mieszkańca w Luboniu około 85 zł i były znacznie niższe od średnich wydatków tego rodzaju w 1997 r. dla gmin polskich (111 zł), gminnych podobnych do Lubonia pod względem wielkości i dochodów (119 zł) oraz gmin woj. poznańskiego (103 zł).

Warto podkreślić także

wydatki związane z wykupem gruntów w wysokości 497,7 tys. zł przeznaczone w znacznej części na wykup gruntów użytkowanych przez miasto (ulice istniejące) oraz nowych gruntów na cele miejskie.

O zmianach zachodzących w mieście decydują wydatki inwestycyjne. Środki inwestycyjne w łącznej wysokości 7037,7 tys. zł przeznaczone zostały m.in. Na:

- budowę 2726 m² chodników,
- budowę 9086 m² dróg,
- budowę 3751 m kanalizacji sanitarnej i 2115 m kanalizacji deszczowej,
- zakończenie stanu surowego budynku nowej szkoły podstawowej, zakup okien i wewnętrzne roboty elektryczne,
- zakup jednego autobusu komunikacji miejskiej oraz remont kapitalny autobusu eksploatacyjnego,
- adaptację budynku przy ul. Źródlanej na nową siedzibę Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Wykonanie budżetu w 1998 r. było przedmiotem obrad Rady Miejskiej (tzw. sesji absolutoryjnej) w dniu 22.04.1999r. i uzyskało jej pozytywną ocenę.

Burmistrz Lubonia
Włodzimierz Kaczmarek

CO SIĘ ODBĘDZIE W SZKOŁACH

Obchody Dnia Dziecka w SP nr1 rozpoczną się już pod koniec maja. Nauczycielki klas I-III przygotowały wiele atrakcji dla swoich uczniów. Dzieci pojedą do Puszczykowa, gdzie oprócz obcowania z przyrodą czeka je również zabawa na świeżym powietrzu i piknik. Uczniowie klas trzecich wyjadą do Torunia oraz na wycieczkę Szlakiem Piastowskim. Będzie zwiedzanie i zdobywanie wiadomości historycznych. Będą również wspólne zabawy i "pałaszowanie" deserów. Zaplanowano również wyjazd do stadniny koni. Dzieci będą mogły zobaczyć stajnie, pojeździć na koniach i bryczkami, wspólnie pobawić się na świeżym powietrzu. Zakończeniem wycieczki będzie wspólne ognisko z pieczeniem kiełbasek i wspólne śpiewanie piosenek. Dla pierwszoklasistów przygotowano zawody sportowe. Będą to "wyścigi na wesołość".

Klasa, której uczniowie są członkami Kółka Ekologicznego wybiera się na spacer w okolice Warty. Mali ekolodzy będą podpatrywali przyrodę i pogłębiali swoją wiedzę ekologiczną. Będzie również czas na wspólną zabawę i zjedzenie lodów.

SP 2
Obchody Dnia Dziecka w Szkole Podstawowej nr2 w Luboniu.

I Młodsza grupa wiekowa

- "Sport i zabawa" sportowa rywalizacja międzyklasowa (12 konkurencji) 29.05.1999r. sala gimnastyczna, 8.00-11.00
- Wspólna zabawa taneczna przy muzyce po zakończeniu konkurencji sportowych.
- Wycieczki po terenie WPN: (25,26 maja)
- wiosenne podchody międzyklasowe,
- biegi przełajowe po lesie,
- pikniki na łonie natury
- Rozstrzygnięcie konkursu na najciekawszą interpretację piosenki dziecięcej oraz konkursu wiedzy muzycznej.
- Quiz "W świecie bajek" dla uczniów klas I przygotowany przez bibliotekę szkolną 28.05.1999r.
- Występ teatru "Stacja Szamocin" ze spektaklem "Braciszek i siostrzyczka" dla uczniów klas I i II.

II. Starsza grupa wiekowa

- Udział w międzyszkolnej olimpiadzie sportowej 29.05.1999r.
- Dyskoteka dla uczniów klas VII VIII 14.05.1999r.
- Udział w międzyszkolnym konkursie plastycznym

- "Malowanie ręką".
- Wybór "hiciora" 99 rozstrzygnięcie plebiscytu na najpopularniejszy utwór w Szkole Podstawowej nr2.
- Konkurs szkolny na najzabawniejszy strój w dniu 29.05.1999r.
- Przemarsz ulicami Lubonia barwnego korowodu z laureatem konkursu na najzabawniejszy strój 29.05.1999r.
- Wybór najciekawszego transparentu do kulturalnego kibicowania rywalizacja międzyklasowa 29.05.1999r.
- Szkolna wystawa dziecięcych prac plastycznych będących owocem konkursów organizowanych w maju.

SP 3

Zajęcia zorganizowane w Sz.P. 3 w kl. I-III.

- Konkurs czytelniczy klas III i II
- Konkurs plastyczny klas I pt. "Znani i lubiani bohaterowie baśni" (dowolna technika)
- Konkurs plastyczny klas II i III "Jestem czarodziejem"
- Gry i zabawy z elementami współzawodnictwa, w trzech poziomach.

SP 4
Program obchodów Dnia Dziecka w S.P. 4 w Luboniu 29.05.1999r. (Sobota).

• Grupa młodsza kl. I-III zawody rekreacyjno-sportowe na boisku szkolnym, organizator - Samorząd Szkolny

Uczniowie kl. I-III i oddział "O" Sz. Podst. Nr4 w Luboniu z okazji Dnia Dziecka uczestniczyć będą w zawodach sportowych. Jak co roku dzieci startować będą w pięciu dyscyplinach.

Każdy uczestnik z przygotowana wcześniej karta startową indywidualnie zbierać będzie punkty za poszczególne konkurencje.

Za najlepsze osiągnięcia uczniowie otrzymają nagrody ufundowane przez Radę Rodziców.

2. Grupa starsza kl. IV VIII udział w Szkolnej Olimpiadzie lekkoatletycznej na stadionie przy ul. Rzeczej. Organizator - Samorząd Szkolny

- pokazy sprawności Straży Pożarnej
- aukcja prac uczniowskich
- sprzedaż wyrobów małej gastronomii przygotowanej przez uczennice klas starszych
- kiermasz książek

Cel aukcji: zbieranie funduszy na aparat telefoniczny w hallu szkolnym.

Program Miejskiej Olimpiady Młodzieży Szkolnej 1999r.

* Stadion KS Luboński, 29 maja 1999, godz. 10.00 *

- Bieg sztafetowy (klas I-IV) 8 x 50m. Startuje zespół 8-osobowy (4 dziewcz. + 4 chłop.). Po przebiegnięciu 50m dziewczynka przekazuje pałeczkę chłopcu z zachowaniem 20m strefy zmian.
- Bieg sztafetowy (klas V-VI) 100m + 200m. Startują zespoły 8-osobowe (4 dziewcz. + 4 chłop.). Dziewczynka po przebiegnięciu 100m przekazuje pałeczkę chłopcu, który pokonuje dystans 200m.
- Bieg sztafetowy (klas VII-VIII) 200m + 4000m. Startuje zespół 8-osobowy (4 dziewcz. + 4 chłop.). dziewczynka po przebiegnięciu 200m przekazuje pałeczkę chłopcu, który pokonuje dystans 400m.
- Słalom z prowadzeniem piłki nogą (chłopcy klasy VI i młodsi). Na trasie 2 x 20m. ustawione stojaki (4 co 5m), które należy pokonać prowadząc piłkę nogą do półmetka i z powrotem. Zawodnik po minięciu ostatniego stojaka może podać piłkę następnemu. Zespół kończy wyścig gdy ostatni zawodnik minie linię mety. Zespół liczy 8 zawodników.
- Wyścig slalomem z kozłowaniem piłki do kosza (dziewczeta klas VIII i młodsze). Na trasie jak wyżej ustawione stojaki 4 które należy pokonać kozłując piłkę do kosza. Po minięciu ostatniego stojaka można piłkę podać następnej zawodniczce. Zespół kończy wyścig gdy ostatnia zawodniczka minie linię mety. Zespół liczy 8 zawodniczek.
- Sztafeta kolarska slalomem (klasy VI-V). Startuje zespół 8-osobowy (4 dziewcz. + 4 chłop.). Trasa i stojaki 4 jak wyżej. Startuje dziewczynka, która pokonuje trasę slalomem do półmetka i z powrotem. Po minięciu mety następuje zmiana roweru i zawodnika.
- Wyścig slalomem z przenoszeniem piłek lekarskich 2 po 1kg.

- (dziewczeta klasy VI i młodsze). Trasa i stojaki 4 ustawione jak wyżej. Startują zespoły 8-osobowe. Pierwsza zawodniczka pokonuje trasę slalomu tam i z powrotem, za linię mety przekazuje dwie piłki lekarskie następnej.
- Wyścigi w workach. Startują zespoły 8-osobowe klas VIII i młodszych. Trasa 2 x 15m zawodnicy pokonują w workach sposobem dowolnym (biegnąc lub skacząc). Zmiana worków następuje za linią mety.
- Przeciagnię liny (chłopcy klas VIII i młodsi). W konkursie biorą udział zespoły 8-osobowe i jest on rozgrywany systemem każdy z każdym. Zawodnicy są ustawieni na linii w odl. 5m od liny, na sygnał zespoły startują do liny. Wygrywa zespół, który odniesie najwięcej zwycięstw.
- Wyścig z przewrotami i przejście przez worek. (chłopcy klas 8 i młodsi). Startują zespoły 8-osobowe. Na dystansie 20m ustawione 2 materace. Na półmetku leży worek z dwoma otworami. Pierwszy zawodnik dobiega do materacy wykonuje przewrót w przód, dobiega do półmetka, przeciąga przez siebie worek, w drodze powrotnej wykonuje drugi przewrót w przód i wtedy może startować następny zawodnik.
- Wyścig z przewrotami i przejście przez szarfę (dziewczeta klas VIII i młodsze). Startują zespoły 8-osobowe. Na dystansie 20m ustawione są dwa materace, przed materacem piłka lekarska 1kg. Na półmetku leży szarfa. Pierwsza zawodniczka dobiega do materacy, wykonuje przewrót w przód z piłką lekarską, dobiega do półmetka, przeciąga przez siebie szarfę, w drodze powrotnej wykonuje drugi przewrót w przód z piłką lekarską. Wtedy może startować następna zawodniczka.

Przewodniczący SM SZS
Zbigniew Jankowski

Przedszkole

MIASTECZKO RUCHU DROGOWEGO

Straż Miejska poszukuje sponsorów do budowy "Miasteczka Ruchu Drogowego", zaplanowanego przy ul. Zródlanej obok budynku MOPS-u.

Przedszkolaki świecą przykładem. Przedszkole nr 1 z ul. Sobieskiego zorganizowało imprezę dla mieszkańców Lubonia. Impreza miała miejsce w Ośrodku Kultury w Lasku - 23 kwietnia br. Całkowity dochód ze sprzedaży cegiełek w wysokości 373 zł przedszkolaki przekazały na rzecz budowy "miasteczka". Impreza miała własną oprawę artystyczną.

CB



Komunikat

POWSTAJE KOŁO STRZELECKIE

Serdecznie zapraszamy na założycielskie zebranie koła strzeleckiego Ligi Obrony Kraju. Członkami koła mogą zostać wszyscy zainteresowani, którzy ukończyli 12 rok życia. Spotkanie odbędzie się 21 maja o godz. 17.00 w świetlicy szkoły podstawowej nr 2.

*Na spotkanie zaprasza
Komendant Straży Miejskiej w Luboniu
Paweł Dybczyński*

Uroczystość

OBCHODY 3-MAJA W LUBONIU

Tradycyjnie tego dnia o godz. 12.45 na Plac Wolności przybyli przedstawiciele władz miejskich - przewodniczący RM Lubonia Z. Szafrąński, przedstawiciele Zarządu Miasta; R.Olszewski, oraz J. Błaszczak. Byli też dyrektorzy oraz przedstawiciele lubońskich szkół, przedszkoli, a także placówek kultury, Ochotniczej Straży Pożarnej i Straży Miejskiej. Nie zabrakło też przedstawicieli organizacji i stowarzyszeń; TMML, PTTK. Dopisali swoją obecnością radni i mieszkańcy Lubonia. Harcerze zaciągnęli warte honorową przy pomniku. Po występie chóru BARD, uczniowie ze SP. nr 4 przedstawili montaż słowno - muzyczny, a delegacje złożyły wiązanki kwiatów pod pomnikiem. Złożono też wiązanki kwiatów, oraz zapalono znicze na miejscowym cmentarzu i na terenie obozu w Żabikowie.

Ewa Szymańska

URZĄD MIEJSKI

PLAC WOLNOŚCI 2
62-031 LUBOŃ
tel. 061 / 813 00 11
fax 061 / 813 01 41

GODZINY URZĘDOWANIA:

pn od 9.00 do 17.00
wt - pt od 7.30 do 15.30

ZARZĄD MIASTA

BURMISTRZ: Włodzimierz Kaczmarek
Z-CA BURMISTRZA: Ryszard Olszewski
CZŁONEK ZARZĄDU: Lechostaw Kędra

**DYŻURY
DLA MIESZKAŃCÓW**
pn od 9.30 do 16.00

SPOŁECZNI CZŁONKOWIE ZARZĄDU
JAN BŁASZCZAK, WŁODZIMIERZ SMOGUR

**DYŻURY
DLA MIESZKAŃCÓW**
pn od 15.00 do 16.00

RADA MIEJSKA

PRZEWODNICZĄCY: ZDZISŁAW SZAFRAŃSKI
BIURO RADY MIEJSKIEJ: tel. 061 / 813 19 16
DYŻURY RADNYCH

i PRZEWODNICZĄCEGO RADY: pn od 16.00 do 18.00

KOLEJNE DYŻURY BĘDĄ PEŁNIĆ:

17 maja: Andrzej Sobito, Zdzisław Szafrąński
24 maja: Małgorzata Teuschner, Tadeusz Waliczak
31 maja: Tadeusz Warmuz, Leon Wawrzyniak
7 czerwca: Wiesława Wilczyńska, Włodzimierz Woźniak
14 czerwca: Jan Błaszczak, Zofia Borowicz

DYŻURY RADY POWIATU POZNAŃSKIEGO

w Biurze Rady Miejskiej Lubonia pok. 113, w godz. 16 - 18
Zbigniew Jankowski - ostatni poniedziałek miesiąca
Marian Szymański - pierwszy poniedziałek miesiąca

INFORMATOR MIEJSKI LUBONIA

ISSN 1507 - 8809

WYDAWCA:

URZĄD MIEJSKI w LUBONIU
PLAC WOLNOŚCI 2, 62-031 LUBOŃ

REDAKCJA:

PLAC WOLNOŚCI 2, 62-031 LUBOŃ
tel. 061 / 813 00 11 wew. 45
fax 061 / 813 01 41

**REDAKTOR
PROWADZĄCY**
CEZARY BIDERMAN

**OPRACOWANIE GRAFICZNE
I SKŁAD KOMPUTEROWY**
TOMASZ LINKIEWICZ

DRUK
DRUKARNIA JM STEFKO
LUBOŃ, UL. CICHA 3

REDAKCJA NIE ZWRACA MATERIAŁÓW NIE ZAMÓWIONYCH, ZASTRZEGA SOBIE PRAWO SKRACANIA ARTYKUŁÓW, A TAKŻE ZMIANY ICH TYTUŁÓW. PRZEDRUK ARTYKUŁÓW LUB ICH FRAGMENTÓW WYMAGA ZGODY WYDAWCY.

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

ODDANO DO DRUKU 12 MAJA 1999 ROKU

NR 2/1999

6 INFORMATOR MIEJSKI LUBONIA